Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 ноября 2018 г. N 657-п

ОБ АВТОМАТИЗАЦИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ "МАЛОГО"
ОБЪЕМА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 01.06.2021 N 368-п)

В целях обеспечения открытости и прозрачности закупок, осуществляемых в соответствии с пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", повышения конкуренции между участниками закупок, а также эффективного расходования бюджетных средств Правительство Пермского края постановляет:

[bookmark: P13]1. Исполнительным органам государственной власти Пермского края, Администрации губернатора Пермского края, Аппарату Правительства Пермского края, Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Пермского края, некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае" (в части закупок на обеспечение ее деятельности), государственным учреждениям Пермского края, государственным унитарным предприятиям Пермского края (далее - заказчики) с 1 декабря 2018 года осуществлять закупки товаров, работ, услуг в случаях, установленных пунктами 4, 5 (за исключением закупок у единственного поставщика на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ)) части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ (далее - закупки "малого" объема), с использованием информационных систем, предназначенных для осуществления закупок "малого" объема и определенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Постановления, за исключением товаров, работ, услуг, утвержденных в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Постановления.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 01.06.2021 N 368-п)
2. Установить, что государственные контракты (договоры), заключенные в соответствии с пунктами 4, 5 (за исключением закупок у единственного поставщика на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ) части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ", заказчиками, указанными в пункте 1 настоящего Постановления (за исключением Территориального фонда обязательного медицинского страхования Пермского края, некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Пермском крае", государственных унитарных предприятий Пермского края), принимаются к регистрации в информационной системе "АЦК-Финансы" для оплаты за счет средств бюджета Пермского края при условии заключения указанных государственных контрактов (договоров) с использованием информационных систем, предназначенных для осуществления закупок "малого" объема и определенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Постановления, за исключением товаров, работ, услуг, утвержденных в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Постановления.
(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 01.06.2021 N 368-п)
3. Министерству по регулированию контрактной системы в сфере закупок Пермского края в срок до 20 ноября 2018 года:
[bookmark: P18]3.1. определить информационные системы, предназначенные для осуществления закупок "малого" объема;
3.2. утвердить порядки осуществления закупок "малого" объема с использованием информационных систем, предназначенных для осуществления закупок "малого" объема и определенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Постановления;
[bookmark: P20]3.3. утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупка которых может осуществляться без использования информационных систем, предназначенных для осуществления закупок "малого" объема и определенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Постановления.
4. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края, Контрольно-счетной палате Пермского края, Избирательной комиссии Пермского края, территориальным избирательным комиссиям Пермского края, органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края, муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, находящимся на территориях муниципальных образований Пермского края, с 1 января 2019 года осуществлять закупки "малого" объема с использованием информационных систем, предназначенных для осуществления закупок "малого" объема и определенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Постановления.

И.о. председателя
Правительства Пермского края
Р.А.КОКШАРОВ

[bookmark: _GoBack]